





Birçok medeniyete ev sahipliđi yapmış olan Anadolu'da pek çok antik kent bulunmaktadır. Bu antik kentlerden biri de İç Ege'de bulunan Blaundus antik kentidir. Günümüzde Uşak iline bađlı Sülümenli Köyü yakınlarında yer alan bu kenti Büyük İskender'in Anadolu seferleri sırasında bu coğrafyaya gelen askerlerin kurduđu bilinmektedir.

Anadolu coğrafyasında Makedonlar tarafından MÖ. 3.yy'da kurulmuş olan şehir, Büyük İskender'in ölümünden sonra onun generallerinden biri c Antigonos'un yönetimi altına girmiştir. Bergama Krallığı'nın ardından Roma İmparatorluğu'nun topraklarına dahil olan kent bu dönemde gelişim göstermiştir. Roma İmparatorluğu döneminde sınır şehri olarak buraya ehemmiyet verilmiş ve mimari açıdan kalkındırılmıştır. Doğal afet sonucu hasar gören kent, ikinci kez inşa edilerek dış tehlikelere karşı daha korunaklı bir hale getirilmiştir. Sebaste Piskoposluğu'na bağlanan kente Doğu Roma döneminde pek önem verilmemiş ve kent nüfus kaybetmeye başlamıştır. Zamanla kimsenin yaşamadığı bir yer haline gelen Blaundus, tarihi kaynaklarda çeşitli adlarla anılmaktadır. Helenistik dönemde "Mlaundos", Roma döneminde "Blaundeon" isimleri ile zikredilen kentin ismi 19. yüzyılın ilk yarısında bulunan yazıtla birlikte kesinlik kazanmış ve Blaundus olarak kayıtlara geçmiştir. W. J. Hamilton'un Blaundus Antik Kenti'ni ziyareti sırasında bulduğu yazıtta 'Blaundeon Makedonon' yazmaktadır ve bu yazı "Makedonyalı Blaundoslular" anlamına gelmektedir. Bu yazıttan yola çıkarak kentin adı tam olarak saptanmış ve günümüze de bu isimle gelmiştir.

Birinci derece sit alanı olarak tescil edilen antik kent diğer kentlerin aksine su kenarında değil tepe üzerinde kurulmuştur ve kurulan bu kentin etrafı derin vadilerle çevrilidir. Doğal şartlardan dolayı yalnızca kuzey tarafından giriş yapılan kentte kale, tapınak, kaya mezarları, kamu binası, stadyum, nekropol, tiyatro gibi çeşitli yapılar bulunmaktadır. Kente giriş kapısı iki büyük kuleden yapılmıştır. Yalnızca oturma sıralarının günümüze ulaşabildiği tiyatro, surların dışındadır. Kentin su ihtiyacı, su kemerleri vasıtasıyla kaynaklardan getirilmiştir. Bu kemerlerden yalnızca bir tanesi ayakta kalabilmiştir. Şehirde iki de tapınak bulunmaktadır. Mezarlar iki farklı yönde olacak şekilde tasarlanmıştır ve kaya mezarlarının üzerlerinde çeşitli bitki ve hayvan motiflerine rastlanmaktadır. Meclis binası kalıntıları olduğu düşünülen kamu binası kentin simgesi haline gelmiştir. İngiltere’de bulunan Stonehenge’e benzetilen yapı, turistlerin dikkatini çekmektedir ve fotoğraf tutkunları tarafından sıklıkla ziyaret edilmektedir. Simgesi çifte at olan kentte ayrıca stadyum yer almaktadır. Günümüzde bu yapıların bir kısmı ya da kalıntılarını görmek mümkündür.

Blaundus’da ilk kez 1995 yılında kazı çalışmaları yapılmış ve ilk olarak Demeter Tapınağı’na ait bloklar ortaya çıkarılmıştır. Sonrasında çalışmalar kapsamlı şekilde devam etmiş ve bir dizi çalışmalar yapılmıştır. 2018 yılına gelindiğinde kazı çalışmaları tekrar başlamış ve kazı çalışmaları sırasında kanalizasyon sistemine ait kısımlar bulunmuştur. Günümüzde de kazı çalışmaları devam eden kente ziyaretler ücretsiz bir şekilde yapılmaktadır. Yaz ve kış dönemlerine ait ziyaret saati uygulaması bulunmaktadır. Halk arasında Sülümenli Harabeler olarak da bilinen antik kentin etrafında alışveriş yapılabilecek bir yer olmadığı için yanınıza su almanız ve ziyaret saati için sabah veya akşam saatlerini tercih etmeniz önerilmektedir.